
 

Via Scafati, 4 – 80050 SANTA MARIA LA CARITÀ (NA)  
Tel.: 081/8741506; Tel. 081/4248659; e-mail NAEE21900T@istruzione.it; PEC: naee21900t@pec.istruzione.it; 

sito web http://www.circolodidatticoeduardodefilippo.edu.it  
Cod. Mecc.: NAEE21900T  - C.F.: 90016250632 

 

                   CIRCOLO DIDATTICO STATALE 
                             “Eduardo De Filippo” 

 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione 
 
 
 
 
 
Prot 6697/VI.3 Santa Maria La Carità 18/10/2022 
 
 
Codice CUP: J24D22000370006  

Al Consiglio di Istituto  

Al Direttore S.G.A.  

                                                                                 Al Sito web 
 

Oggetto: Modifica al Programma annuale art. 10 D.I. 129/2018 per Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 –Asse II-Infrastrutture per l’istruzione- Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) – REACT EU.  

 Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti     

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia. Avviso pubblico  prot n 

38007 del 27/5/2022. “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 

  13.1.5-. “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”  

Assunzione in bilancio, ai sensi del Decreto Interministeriale n.129 del 28 agosto 2018 - 

Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. 

(Gazzetta Ufficiale n. 267 del 16 novembre 2018). 
   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

. 
 

Visto   l’avviso pubblico  Prot. AOOGABMI  38007 del 27/05/2022 del Ministero dell’Istruzione – Unità di 

Missione  del Piano Nazionale di ripresa e resilienza. Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola-Competenze per l’apprendimento 2014-2020”. Fondi Strutturali Europei –- Fondo europeo 

di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Programma Operativo Nazionale “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell'infanzia” 2014-2020.  

Vista  la delibera del Collegio docenti n. Delibera n° 37 del 16/03/2017 e del Consiglio di Istituto n. Delibera 

n° 11 del 27/04/2017 di adesione al progetto PON in oggetto; 
Visto  l’inoltro del Progetto “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell'infanzia”, protocollato con n. 

Prot. 4177/IV.5 del 31/05/2022 dall’ADG;  

Vista   la nota prot. AOOGABMI 77962 del 05/09/2022 con la quale il Ministero dell’istruzione ha 

comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica; 

Viste   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 

Visto  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 

Visto  il programma annuale per l’esercizio finanziario corrente già approvato con delibera n 3 del 

14/02/2022 dal Consiglio di istituto; 

mailto:NAEE21900T@istruzione.it
http://www.circolodidatticoeduardodefilippo.edu.it/


 

Via Scafati, 4 – 80050 SANTA MARIA LA CARITÀ (NA)  
Tel.: 081/8741506; Tel. 081/4248659; e-mail NAEE21900T@istruzione.it; PEC: naee21900t@pec.istruzione.it; 

sito web http://www.circolodidatticoeduardodefilippo.edu.it  
Cod. Mecc.: NAEE21900T  - C.F.: 90016250632 

 

 

 

 

Tenuto Conto che si ritengono ancora valide le motivazioni che hanno determinato la richiesta di finanziamento; 

E’ Necessario variare il programma annuale con l’inserimento di un nuovo Progetto A 03 22 denominato “Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell'infanzia avviso38007/2021 ”; 
  

DECRETA 
 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto FESR: 
 

Sotto 
azione 

Codice identificativo 
progetto 

Titolo Progetto 
Importo 

finanziato 

13.1.5A 
13.1.5A-FESRPON-
CA-2022-87 

Ambienti didattici innovativi 
per la scuola dell'infanzia 

€  75.000,00 

 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE, Aggregato 02 FINANZIAMENTI EUROPEI - Voce 02 

FESR Sottovoce “PON PER LA SCUOLA (FESR) REACT EU” del Programma Annuale 2022 e nelle USCITE - 

Progetto “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell'infanzia AVVISO 38007/2022”. 

 
 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Gilda Esposito 

Firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e normativa 
ad esso connessa 

 

mailto:NAEE21900T@istruzione.it
http://www.circolodidatticoeduardodefilippo.edu.it/

		2022-10-18T14:00:40+0200
	GILDA ESPOSITO




